

شیرزنان ایران؛ روایتگران سربلندی در دل حادثه

در صفحه ۲



کمفروشی و
احتکار خط قرمز
دستگاه نظارتی
در شهرستان
رشت است

در صفحه ۴

توصیه های
حیاتی برای
بیماران قلبی در
شرایط بحرانی

در صفحه ۵

روند سوخت رسانی در گیلان پایدار است

در صفحه ۴

با چل و چل سال بابته انثار

نخستین حلقه

روزنامه

چهارشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۴ ، ۲۲ ذوالحجه ، ۱۸ ژوئن ۲۰۲۵ ،
سال چهل و پنجم - شماره ۷۳۰۱ ، ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

خانواده‌ای که با هم شهید شدند؛ باهم به آسمان رفتند

در صفحه ۳



در صفحه ۲

مازندران در آزمون همدلی؛ وقتی مردم، خانه را به وسعت وطن گشودند

چطور دوربین‌ما تبدیل به سلاح می‌شود؟

جنگ‌های ترکیبی و جنگ‌های شناختی معمولاً ترکیبی از عملیات نظامی مستقیم و اقدامات اطلاعاتی، رسانه‌ای و سایبری هستند که با هدف تأثیرگذاری بر حریف انجام می‌شوند. محتوای تصویری تولیدشده توسط مردم عادی مانند عکس‌ها، ویدیوها، پست‌های رسانه‌ای اجتماعی و اطلاعاتی از این دست، به این دالها که به‌عنوان دالهای باز (Open Source) - یعنی اطلاعاتی که آزادانه و بدون محدودیت منتشر می‌شوند - شناخته می‌شوند، می‌توانند هم برای کسب اطلاعات نظامی مانند شناسایی موقعیت‌ها و تجهیزات و هم برای عملیات روانی مانند دستکاری افکار عمومی به کار روند. طبق بررسی‌ها، اطلاعات منابع آزاد (OSINT) - که به جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات از منابع در دسترس عموم اشاره دارد - سهم بسیار زیادی در فرآیندهای اطلاعاتی دارد. برای مثال، ساموئل وی. ویلسون، مدیر سابق آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا، معتقد است حدود ۹۰٪ اطلاعات مورد استفاده جامعه اطلاعاتی از منابع آزاد تأمین می‌شود.

در صفحه ۷



سازمان راهبردی ارزش یابی

((آگهی مناقصه عمومی - نوبت دوم))



سازمان راهبردی ارزش یابی

اداره کل راهداری راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد

شماره مناقصه	موضوع	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار	مدت اجرای کار	دوره تضمین
۲۰۰۴۰۰۳۴۸۹۰۰۰۰۳۱	نگهداری و مرمت تهویه و تجهیزات هوشمند و سیستم روشنایی تونل وانا و تکاور	۱۷/۱۱۱/۳۹۷/۰۰۸	۸۵۵/۵۶۹/۸۵۰	۱۲ ماه	ندارد
۲۰۰۴۰۰۳۴۸۹۰۰۰۰۳۲	نگهداری و مرمت سیستم روشنایی ، تهویه و تاسیسات هوشمند تونل امام زاده هاشم	۲۵/۸۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۹۰/۵۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه	ندارد
۲۰۰۴۰۰۳۴۸۹۰۰۰۰۳۳	نگهداری سیستم روشنایی راههای استان فاز 5 (بابلسر - فریدونکنار - محمود آباد - نور)	۷/۷۸۸/۴۵۴/۵۹۰	۳۸۹/۴۲۳/۷۲۹	۱۲ ماه	ندارد

دارا بودن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه ۵ در رشته نیرو با رعایت سقف ارجاع کار از سازمان برنامه و بودجه الزامی است

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد :تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۱

مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد : ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰

زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت ۸/۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۱ در دفتر مدیر کل

آدرس : ساری خیابان انقلاب مقابل استانداری-اداره پیمان و رسیدگی ۳۳۳۲۶۰۰۲-۰۱۱

شناسه آگهی ۱۹۵۰۳۷۸

شیرزنان ایران؛ روایتگران سربلندی در دل حادثه



در تاریخ ایران، بارها و بارها نقش زنان نه در حاشیه، بلکه در متن حوادث و تحولات بزرگ این سرزمین دیده شده است. زنانی که نه تنها با شجاعت ایستادند، بلکه روایت‌گر حقیقت و ماندگاری شدند. امروز، در روزگار آزمون و ایستادگی، تصویر شیرزنان ایران یادآور الگویی است که از زینب کبری (سلام‌الله‌علیها) به یادگار مانده؛ زنی که در سخت‌ترین لحظات، ایستاد تا صدای عاشورا خاموش نشود. شیرزن ایرانی فقط کسی نیست که اسلحه در دست دارد، او همان مادری‌ست که فرزندش را با افتخار راهی میدان می‌کند؛ همان دختری‌ست که در دل بحران، پرچم حقیقت را زمین نمی‌گذارد؛ همان همسری‌ست که در سکوت، ستون استقامت خانه‌اش می‌شود.

امروز، در میانه جنگ روایت‌ها، زن ایرانی صدای روشنی‌ست که حقیقت را فریاد می‌زند. در بیمارستان، در میدان آموزش، پشت دوربین، یا روی آنتن... شیرزن ایرانی روایت‌گر «مقاومت» است، آن هم نه از سر اجبار، بلکه از سر ایمان. او وارث صدای زینب است؛ صدایی که از فراز گودال کربلا، حقیقت را برای تاریخ روایت کرد، و اجازه نداد نام مظلومان در غبار زمان گم شود. باشد که در عصر تزویر و هیاهو، شیرزنان ما همچنان راویان روشنی باشند؛ چراغ‌هایی در تاریکی، فریادهایی در خاموشی.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود پلاک ثبتی به شرح ذیل آگهی میشود:

ملک واقع در اراضی قریه مقریکلا پلاک ۱۱- اصلی بخش (۱۳) پلاک ۷۴۸ فرعی بنام سیدجمال حمیدیان دیوکلاتی فرزند میرزااحمد متصرفی شش‌دانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۶۰/۳۷۰۲ متر مربع روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۴/۴/۲۳ از ساعت ۸ صبح الی ۲ بعد از ظهر در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.

لذا به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت نسبت به مالکین مجاور و نمایندگان قانونی آنان بدینوسیله اخطار میشود در روز مقرر در این آگهی در محل مورد تحدید حدود حضور بهم رسانند تا چنانچه نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود ظرف مدت سی روز اعتراض کتبی خود را مستقیماً به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. بدیهی است در صورت عدم اعتراض و انقضاء مدت مقرر اعتراض آنان خارج از موعد قانونی تلقی و بلاثر خواهد بود. مضافاً اینکه معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، باید به مرجع قضایی ذیصلاح دادخواست تسلیم و گواهی آنرا به این اداره ارائه نماید در صورت عدم دادخواست و گواهی مرجع قضایی، عملیات ثبتی بنام متقاضی ثبت ادامه خواهد یافت م الـف ۱۳۶ ۱۹۵۰ تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۳/۲۸

سید روح اله اسمعیل پور مدیر واحد ثبتی ثبت ملک بابلسر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان بهشهر

سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود قسمتی از پلاک ۵ اصلی واقع در اراضی زینوند بخش ۱۸ ثبت بهشهر طبق رای هیات بشماره ۱۰۳۱ مورخ ۱۴۰۴/۱/۲۷ هیبت قانون تعیین تکلیف به متصرفی آقای مسعود شریفی فرزند علی نسبت به شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۴۲۳،۴۵ متر مربع بشماره کلاسه ۳۱۵۳ ۱۴۰۳/۳/۲۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۲۱ در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. بدیهی است پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاق در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. م الـف ۴۹۳ ۱۹۵۰ تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۳/۲۸

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر محمد حسن صادقی

کمبود سوخت یا جنگ روانی؟

سناریوی دشمن برای بی‌ثبات‌سازی آرامش عمومی



وضعیت مطلوبی قرار دارد.

هدف دشمن چیست؟

کارشناسان امنیتی و رسانه‌ای معتقدند که این شایعات بخشی از یک عملیات روانی چندلایه است که با هدف ایجاد بی‌اعتمادی نسبت به نهادهای رسمی، افزایش فشار روانی بر مردم، و در نهایت تضعیف انسجام ملی طراحی شده است. در واقع، دشمن تلاش دارد با ایجاد صف‌های طولانی و ناراضی‌تی عمومی، تصویری از بحران و ناآرامی در ذهن

مردم ترسیم کند.

نقش رسانه‌ها و کاربران آگاه

در چنین شرایطی، نقش رسانه‌های رسمی و کاربران مسئول فضای مجازی بسیار حیاتی است. مقابله با جنگ روانی، تنها با اطلاع‌رسانی دقیق، شفاف و به‌موقع ممکن است. رسانه‌ها باید با انتشار اخبار مستند و گفتگو با مسئولان، فضای اطمینان را در جامعه تقویت کنند. از سوی دیگر، کاربران فضای مجازی نیز باید از بازنشر شایعات

ضرورت نظارت مستمر بر بازار و جلوگیری از گرانفروشی در ساری



نظارتی در عرصه کنترل بازار، بر ادامه

کنند.

این نظارت‌ها در روزهای آتی و ایام

حساس پیش رو تأکید کرد.

نویخت ضمن تشکر از همکاری سازمان جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف، نیروی انتظامی و بازرسان

«تأمین کالاهای اساسی»، «کنترل تورم و برخورد با احتکار»، و «حفظ امنیت و آرامش اجتماعی» در بازار است، افزود: این سه مؤلفه از جمله مهم‌ترین راهبردهای ما در عرصه اقتصادی، اجتماعی و بازار می‌باشند.

وی با بیان اینکه کارگروه تنظیم بازار مرکز استان با تمام ظرفیت در خدمت امنیت اقتصادی، اجتماعی و رفاه مردم خواهد بود ادامه داد: همه ادارات، سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط موظفند با نظارت دقیق بر شبکه تولید، توزیع و عرضه، امنیت روانی جامعه و ثبات اقتصادی را در شهرستان همچون گذشته برقرار کنند.

فرماندار مرکز استان ضمن تقدیر از اعضای ستاد تنظیم بازار، از آنها خواست ضمن هوشیاری و اهتمام ویژه در امر نظارت بر بازار، از طریق اطلاع‌رسانی شفاف، ضمن آگاه‌سازی مردم، از بروز شایعات و التهاب در جامعه جلوگیری

فرماندار ساری بر لزوم نظارت مستمر بر بازار و جلوگیری از گرانفروشی و احتکار تأکید کرد.

به گزارش نقش قلم محمدعلی نوبخت در جلسه تنظیم بازار شهرستان در این جلسه ضمن تأکید بر این نکات راهبردی اعلام کرد: بازار در زمان بحران تنها عرصه‌ای اقتصادی و سودآور نیست، بلکه بخشی از ساختار دفاعی کشور در عرصه اقتصادی و اجتماعی قلمداد می‌شود.

وی با بیان اینکه در شرایط حساس امروز نظارت دقیق بر بازار و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، در واقع بخشی از امنیت ملی کشور می‌باشد افزود: تأمین کالاهای اساسی، کنترل تورم و برخورد با احتکار از جمله راهبردهای محوری در جهت حفظ امنیت اقتصادی و آرامش اجتماعی می‌باشد.

فرماندار مرکز استان در همین رابطه با بیان اینکه حرکت ما بر سه محور

مازندران در آزمون همدلی؛ وقتی مردم، خانه را به وسعت وطن گشودند

اولویت است

بردارد و نظم و امنیت بیشتری در روند اسکان ایجاد کند.

این روزها، مازندران تنها مقصد گردشگری نیست؛ بلکه نماد همدلی و انسان‌دوستی ایرانیان شده است. مردمی که در کنار دریا و جنگل، قلب‌هایی به وسعت وطن دارند و در سخت‌ترین شرایط، مهر و محبت را به جریان می‌اندازند.

در شرایطی که کشور نیازمند آرامش، انسجام و همدلی است، رفتار مردم مازندران الگویی از مسئولیت‌پذیری اجتماعی و اخلاقی ارائه کرده است. این حرکت‌ها نشان می‌دهد که سرمایه اجتماعی ایران، همچنان زنده و پویاست و در بزنگاه‌ها، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در عبور از بحران‌ها ایفا کند.

در کنار این حرکت‌های مثبت، برخی چهره‌های مردمی با انتشار پیام‌هایی، نسبت به سوءاستفاده احتمالی برخی مالکان ویلا و خانه‌های اجارهای هشدار دادند. آن‌ها تأکید کردند که در چنین شرایطی، اولویت با پناهندگان به همنوع است، نه کسب سود. این رویکرد، نشان‌دهنده بلوغ اجتماعی و اخلاقی جامعه مازندرانی است که در بزنگاه‌ها، منافع جمعی را بر منافع فردی ترجیح می‌دهد.

در کنار حرکت‌های مردمی، انتظار می‌رود که نهادهای دولتی و عمومی نیز با سرعت و دقت وارد عمل شوند. تجهیز مدارس، سالن‌های ورزشی، پلازهای دولتی و مراکز فرهنگی برای اسکان اضطراری، می‌تواند فشار را از دوش مردم

اجتماعی از یکدیگر دعوت کردند تا درهای خانه‌های خود را به روی مسافران باز کنند. این حرکت، نه تنها پاسخی به نیاز فوری اسکان، بلکه نمادی از همبستگی ملی و فرهنگ نودوستی ایرانی بود.

فوتبالیست‌های مازندرانی با انتشار پیام‌هایی مشترک، از مسئولان خواستند تا پلازهای دولتی، مدارس و اماکن عمومی را برای اسکان رانگان در اختیار مردم قرار دهند. این درخواست، بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت و به الگویی برای سایر استان‌ها تبدیل شد. حضور چهره‌های ورزشی در این پوشش، نشان داد که نقش‌آفرینی اجتماعی فراتر از میدان ورزش نیز ممکن و مؤثر است.

هشدار نسبت به سودجویی: اخلاق در

خانواده‌ای که با هم شهید شدند؛ با هم به آسمان رفتند

- شهیده فاطمه ذاکریان امیری (۵ساله) - شهیده زینب نبی‌زاده، مادر خانواده و معلم دلسوز (متولد ۱۳۷۳) - شهید محمدرضا ذاکریان امیری، نخبه علمی (متولد ۱۳۷۰) شهدایی که حتی آسمان هم پرکشیدنشان را تاب نیاورد و تا می‌توانست بارید، شاید هم خدا می‌خواست مسیر راهشان غبارروبی شود از هرچه بغض و تجاوز و کودک‌کشی. و به‌درستی که مادران بابلی هم کم نگذاشتند، آمدند تا این شهدا را بدرقه کنند تا آرامگاه ابدی‌شان و تبری بگیرند از تابوت‌هایی که بوی کربلا می‌داد و عشق به حسین (ع) و خاندان آل علی (ع).

در روز تشییع، باران همچون اشک‌های آسمان بارید؛ شاید که خود خدا دلش نیامد این خانواده را بدون بدرقه شایسته راهی بهشت کند. مردم بابل، مادران داغدار، پدران خسته، کودکان حیران، دست در دست آمده بودند تا با هر چه دارند، تابوت‌های گلگون را بدرقه کنند - یکی روسری‌اش را گرفت، دیگری با چغیه تبرک جست، همه اشک ریختند، و نماز شکر به جای آوردند بر پرچم سهرنگ وطن.

در کوچه‌ای که زمانی صدای خنده فاطمه و گریه زهرا در آن می‌پیچید، دیگر سکوت و سنگینی جا خوش کرده. اما روایت زندگی این خانواده شهید، نه در قاب عکس‌ها، که در حافظه جمعی یک ملت حک شده است. شهادت مظلومانه آن‌ها نه فقط یک فاجعه انسانی، بلکه زخمی است بر قلب هر



در کوچه‌ای که زمانی صدای خنده فاطمه و گریه زهرا در آن می‌پیچید، دیگر سکوت سنگینی جا خوش کرده. اما روایت زندگی این خانواده شهید، نه در قاب عکس‌ها، که در حافظه جمعی یک ملت حک شده است.

در دل شب تاریک، وقتی بیشتر کودکان آرام در آغوش مادرانشان خوابیده‌اند، خانه‌ای در بابل غرق در خون و داغ شد. خانواده‌ای که رؤیاهای ساده‌ای داشتند - روز مدرسه، دندان شیری، بازی با عروسک - اکنون در قاب قلاب تصویرها و در دل مردم ماندگار شده‌اند.

من هم مادرم و می‌دانم هیچ چیز در دنیا سخت‌تر از این نیست که مادری نتواند سایه‌بان کودکش بماند، اما دلم آرام است و مطمئنم این خانواده شهید، حالا در بهشتی نشسته‌اند که دیگر هیچ کابوسی سراغ‌شان نمی‌آید و هیچ موشکی در حریم خانوادگی‌شان سرک نمی‌کشد، بهشتی خانوادگی.

وقتی خبر شهادت کودکان معصوم در شهر پیچید، مثل همیشه اول سعی کردم حرفه‌ای باشم، کمی بغض کردم، هرچقدر خواستم نگهش دارم که نترکد، نشد. ترکید. آخر مگر می‌شود برای شهید ۷ ماهه و ۵ ساله بغض نکرد و اشک نریخت؟ نمی‌دانم آن لحظه مادرشان کجا بود، شاید روی تخت کنار زهرای ۷ ماهه اش دراز کشیده بود و برایش لالایی می‌خواند.

شاید فاطمه خانم ۵ ساله که هنوز الفبای زندگی را مشق نکرده بود، همان نزدیکی داشت با عروسکش بازی می‌کرد و با همان زبان کودکانه، از نقاشی‌هایی که کشیده بود برای مادرش حرف می‌زد.

شاید مادرشان مثل همه مادرهای دنیا خواب فرداها را می‌دید؛ خواب اولین روز



مادری، بر باور هر انسانی. اما در دل همین داغ، نوری هست: نوری از ایمان، ایشار، و یقین به بهشتی که حالا میزبان این خانواده‌ست؛ بهشتی که در آن دیگر خبری از جنگ نیست، از موشک و کابوس و تنهایی نیست. فقط آرامش است، فقط لبخند.

دوستان شهیدش را تا بهشت برین همراهی خواهد کرد تا نزد رقیه خاتون، سه‌ساله دشت کربلا و عمو قاسم، سردار دل‌ها. بابل میزبان چهار آلاله شد؛ مادر، پدر و دو فرشته معصوم‌شان که بر اثر حمله موشکی رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند: شهیده زهرا ذاکریان امیری (۷ ماهه)

شب‌های مخوف ترور و تجاوز، چراغی بر از نور شدند، برای ما که هنوز مانده‌ایم و من، مادری که قلم به‌دست گرفته، برایتان دعا می‌کنم و در سکوت، اشک می‌ریزم. حالا دیگر دخترک کاپشن صورتی با گوشواره‌های قلبی هم از تنهایی درآمد و

شب آمد، بی‌هوا، بی‌اذن و اجازه و مادر، پدر و دو دختر کوچکشان را با خودش به آسمان برد با همه آرزوهای قشنگ و رنگارنگ‌شان. فاطمه کوچولو و زهرای عزیزم، حالا شما در تاریخ این سرزمین، تنها چند نام در گزارش‌ها و خبرهای ما نیستید بلکه روایت زنده از فرشته‌هایی هستید که در ظلمت

مدرسه فاطمه یا در آوردن اولین دندان شیری زهرا کوچولو و شاید هم آرزو می‌کرد هر دو دخترش روزی در امنیت بزرگ شوند، آرزوهایی درست به وسعت تمام دل‌های مادرانه. اما آن شب، دشمن متجاوز و کودک‌کش همه چیز را با خودش برد، موشکی در دل



استاندار گلستان:

هیچ کمبودی نداریم؛ با همدلی از روزهای سخت عبور می‌کنیم

استاندار گلستان با اشاره به روزهای پرچالش‌خیز، از هماهنگی بی‌سابقه میان دستگاه‌های اجرایی استان خبر داد و گفت: ستاد بحران گلستان با برنامه‌ریزی دقیق و تلاش شبانه‌روزی، تمامی نیازهای اساسی استان را تأمین‌کرده و هیچ‌گونه کمبودی در زمینه مواد غذایی، سوخت یا خدمات عمومی احساس نمی‌شود.

به گزارش نقش قلم علی‌اصغر طهماسبی در نشست ستاد مدیریت بحران گلستان اظهار کرد: این هماهنگی بین‌بخشی، نه تنها آرامش را به گلستان بازگردانده، بلکه این استان را به‌عنوان معین تهران و پشتیبان استان‌های همجوار معرفی کرده است.

وی بیان کرد: با افتخار آماده‌ایم تا هرگونه کمک موردنیاز را به هم‌وطنان در سراسر کشور ارائه دهیم.

استاندار گلستان با ستایش از همراهی بی‌چون‌وچرای مردم این استان، اظهار کرد:



مردم گلستان، با وفاداری به آرمان‌های نظام

مقدس جمهوری اسلامی ایران، نقشی بی‌بدیل

در حفظ آرامشو ثبات ایفا کرده‌اند.

وی افزود: این همبستگی، سرمایه‌ای گران‌قدر

است که دشمنان را ناکام گذاشته و گلستان

را به الگویی برای سایر نقاط کشور تبدیل

کرده‌است.

طهماسبی نقش رسانه‌ها را در اطلاع‌رسانی مسئولانه ستود و گفت: رسانه‌های گلستان با انتشار اخبار دقیق و به‌موقع، سپری محکم در برابر شایعات دشمن ساخت‌ه‌اند.

وی همچنین از نخبگان و فعالان فضای مجازی دعوت کرد تا با تولید محتوای سازنده، روحیه امید و انسجام را تقویت کنند.

استاندار گلستان با تأکید بر اینکه هیچ مشکل خاصی در استان وجود ندارد، از آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی برای خدمت‌رسانی خبر داد و گفت: با عزم راسخ و با تکیه بر همت مردم، از این روزهای سخت عبور خواهیم کرد.

طهماسبی تأکید کرد: گلستان، به‌عنوان قلبی تپنده در ایران، آماده است تا نقش خود را در حفظ عزت و اقتدار کشور ایفا کند

نماینده مجلس:

مردم پشتیبان نظام و نیروهای مسلح هستند



های هسته‌ای ایران ، با رژیم جنایتکار برخورد کند.

وی عامل موفقیت و دستاورد های جمهوری اسلامی ایران در بحران های داخلی و خارجی را حضور و پیروی از ولایت فقیه دانست و گفت: مردم دلیر و همراه، همواره در طول تاریخ انقلاب اسلامی در برابر مشکلات داخلی و خارجی در کنار نظام جمهوری اسلامی ایستادگی کرده‌اند. صدیقی پاسخ قاطع و کوبنده بر رژیم صهیونیستی را مطالبه مردمی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و ادامه داد: دشمن صهیونی با تهاجم خود به مراکز امنیتی و نظامی درصدد شکست و فلج کردن ایران بود ولی نیروهای مسلح با قدرتمندی حملات پدافندی و آفندی را علیه این رژیم کودک کش انجام دادند.

وی به همکاری مردم با نیروهای نظامی و امنیتی در راستای شناسایی عوامل نفوذی تأکید کرد و افزود: مردم با ایثار، فداکاری، ازخودگذشتگی و شجاعت در کنار نیروهای مسلح ایستادگی می‌کنند و مسئولان باید در برابر این رشادت ها به فکر تأمین کالاهای اساسی و حل مشکلات مردم باشند.

آذربایجان شرقی نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردم پشتیبان نظام و نیروهای مسلح هستند، گفت: مردم ایران اسلامی در برابر تهاجم رژیم صهیونیستی در کنار نظام جمهوری اسلامی و پشتیبان نیروهای مسلح هستند.

به گزارش نقش قلم رضا صدیقی با بیان اینکه حمله رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران هیچگونه جایگاه حقوقی ندارد، ادامه داد: ادعای مضحک رژیم صهیونی مبنی بر اقدام پیشگیرانه علیه ایران از لحاظ مبانی قانونی هیچگونه توجیهی ندارد و در این راستا نیز ایران طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد، حق قانونی و مشروعی برای مقابله با رژیم صهیونیستی دارد.

وی با تأکید بر اینکه سازمان های بین‌المللی از جمله شورای حکام و سازمان ملل متحد باید اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را محکوم کنند، افزود: با توجه به اینکه جمهوری اسلامی ایران عضو پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) است، شورای حکام باید ضمن محکوم کردن تجاوز رژیم صهیونیستی به تجهیزات و زیرساخت

فرماندار:

کم‌فروشی و احتکار خط قرمز دستگاه نظارتی در شهرستان رشت است

وی افزود: مردم ایران در طول سال‌های پس از انقلاب اسلامی، با تکیه بر ایمان، وحدت و بصیرت، همواره در مقابل توطئه‌های دشمنان ایستاده‌اند و امروز نیز باید در برابر جنگ ترکیبی رسانه‌ای و اقتصادی، آرامش خود را حفظ کرده و هوشیار باشند.

فرماندار رشت سپس با اشاره به اهمیت ثبات بازار و تأمین اقلام اساسی در شرایط فعلی، گفت: مسئله معیشت و تأمین کالاهای اساسی، یکی از مهم‌ترین محورهای خدمت‌رسانی در این ایام است و همه دستگاه‌ها موظف‌اند با هماهنگی، سرعت عمل و روحیه جهادی، به مردم خدمت کنند.

فرماندار رشت خاطرنشان کرد: نانوائی‌های شهرستان هم‌اکنون از آرد کافی برخوردارند و پیگیری‌ها برای تخصیص سهمیه آرد فوق‌العاده در حال انجام است تا با توجه به افزایش سفرها به استان در فصل تابستان و همزمانی آن با پایان امتحانات دانش‌آموزان، از بروز فشار احتمالی بر شبکه تأمین نان جلوگیری شود. ذخایر گندم استان نیز در سطح اطمینان‌بخشی تأمین شده و هیچ‌گونه مشکلی در تأمین آرد وجود ندارد.

وی با تأکید بر اینکه برخورد با هر گونه گران‌فروشی، کم‌فروشی و احتکار در بازار و فعالیت مستمر تیم‌های بازرسی در سطح بازار، تأکید کرد: تعطیلی خودسرانه نانوائی‌ها، کم‌فروشی، احتکار و رعایت نکردن موازین بهداشتی و گران‌فروشی، خط قرمز دستگاه نظارتی شهرستان است و با متخلفان به‌صورت قاطع برخورد خواهد شد. از شهروندان نیز دعوت می‌شود تخلفات احتمالی را به مراجع ذی‌ربط گزارش دهند.

فرماندار رشت خاطرنشان کرد: نانوائی‌های شهرستان هم‌اکنون از آرد کافی برخوردارند و پیگیری‌ها برای تخصیص سهمیه آرد فوق‌العاده در حال انجام است تا با توجه به افزایش سفرها به استان در فصل تابستان و همزمانی آن با پایان امتحانات دانش‌آموزان، از بروز فشار احتمالی بر شبکه تأمین نان جلوگیری شود. ذخایر گندم استان نیز در سطح اطمینان‌بخشی تأمین شده و هیچ‌گونه مشکلی در تأمین آرد وجود ندارد.

فرماندار رشت خاطرنشان کرد: نانوائی‌های شهرستان هم‌اکنون از آرد کافی برخوردارند و پیگیری‌ها برای تخصیص سهمیه آرد فوق‌العاده در حال انجام است تا با توجه به افزایش سفرها به استان در فصل تابستان و همزمانی آن با پایان امتحانات دانش‌آموزان، از بروز فشار احتمالی بر شبکه تأمین نان جلوگیری شود. ذخایر گندم استان نیز در سطح اطمینان‌بخشی تأمین شده و هیچ‌گونه مشکلی در تأمین آرد وجود ندارد.

فرماندار رشت خاطرنشان کرد: نانوائی‌های شهرستان هم‌اکنون از آرد کافی برخوردارند و پیگیری‌ها برای تخصیص سهمیه آرد فوق‌العاده در حال انجام است تا با توجه به افزایش سفرها به استان در فصل تابستان و همزمانی آن با پایان امتحانات دانش‌آموزان، از بروز فشار احتمالی بر شبکه تأمین نان جلوگیری شود. ذخایر گندم استان نیز در سطح اطمینان‌بخشی تأمین شده و هیچ‌گونه مشکلی در تأمین آرد وجود ندارد.

فرماندار رشت خاطرنشان کرد: نانوائی‌های شهرستان هم‌اکنون از آرد کافی برخوردارند و پیگیری‌ها برای تخصیص سهمیه آرد فوق‌العاده در حال انجام است تا با توجه به افزایش سفرها به استان در فصل تابستان و همزمانی آن با پایان امتحانات دانش‌آموزان، از بروز فشار احتمالی بر شبکه تأمین نان جلوگیری شود. ذخایر گندم استان نیز در سطح اطمینان‌بخشی تأمین شده و هیچ‌گونه مشکلی در تأمین آرد وجود ندارد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان:

روند سوخت‌رسانی در گیلان پایدار است



تعطیلات و حضور گردشگران در استان گیلان، سوخت‌رسانی پایدار و ترافیک در مجاری عرضه سوخت روان است.

او با اشاره به تلاش کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان برای تأمین سوخت از مبادی و توزیع آن در مقاصد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گیلان با بیان اینکه سوخت‌رسانی در مجاری عرضه سوخت پایدار است، گفت: مردم نسبت به تأمین سوخت نگرانی نداشته باشند.

مجتببی شکوری اظهار کرد: با وجود

کودکان را در معرض اخبار منفی قرار ندهید



یک متخصص روانشناسی بالینی گفت: در روزهایی که فضای جامعه به شدت ملتهب است، تماشا و شنیدن اخبار بحرانی از رسانه‌ها، عاملی می‌شود که برای کودکان تجربه‌ای اضطراب‌آور را به وجود می‌آورد.

مریم سلمانیان متخصص روانشناسی بالینی و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران، در رابطه با تأثیر تنش‌های اخیر روی سلامت روان افراد به خصوص کودکان و نوجوانان گفت: هم‌زمان با تشدید تنش‌ها در کشور، نگرانی خانواده‌ها از تأثیرات روانی این شرایط بر کودکان افزایش یافته است و تداوم این وضعیت می‌تواند زمینه‌ساز بروز اختلالات اضطرابی در کودکان و نوجوانان شود.

وی ادامه داد: در روزهایی که فضای جامعه به شدت ملتهب است، کودکان ناخواسته در معرض اخبار نگران‌کننده و واکنش‌های احساسی والدین قرار می‌گیرند و این جریان با صحبت‌های تلفنی والدین، تماشای تصاویر ناراحت‌کننده در شبکه‌های اجتماعی و شنیدن اخبار بحرانی از رسانه‌ها، شدت بیشتری پیدا کرده و عواملی می‌شوند که می‌توانند برای کودکان تجربه‌ای آسیب‌زا و اضطراب‌آور باشند.

اختلال PTSD یا استرس پس از سانحه

سلمانیان اذعان کرد: شرایط ایجادشده برای بسیاری از کودکان بی‌سابقه است. این تجربه ممکن است نه تنها منجر به اضطراب شدید شود، بلکه در موارد حاد به بروز اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) نیز بینجامد.

این دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: اختلال PTSD معمولاً پس از تجربه‌های شدیدی همچون جنگ، بلایای طبیعی، تصادفات یا حتی حوادث خشونت‌آمیز پدید می‌آید. این اختلال می‌تواند آثار بلندمدتی بر روان فرد بگذارد، به‌طوری که حتی سال‌ها بعد نیز با یادآوری آن حادثه، فرد دچار کابوس، بی‌خوابی، تحریک‌پذیری یا اختلال در تمرکز شود.

وی تصریح کرد: تشخیص PTSD نیازمند بررسی‌های بالینی دقیق بر اساس معیارهای مشخص روان‌پزشکی است، اما

والدین باید علائم هشداردهنده را جدی بگیرند. کودکانی که به‌طور مداوم درگیر خاطرات حادثه هستند، خواب ناآرام دارند یا از موقعیت‌های مشابه حادثه دوری می‌کنند، ممکن است نیاز به کمک حرفه‌ای داشته باشند.

این متخصص روانشناسی بالینی تأکید کرد: برخی والدین نیز از تجربه‌های تلخ فرزندان خود در هفته‌های اخیر گفته‌اند. یکی از مادران در محله‌ای از تهران می‌گوید: وقتی صدای آژیر خطر یا انفجار را شنیدم، تمام خاطرات کودکی‌ام در دوران جنگ زنده شد. حالا می‌بینم فرزندم هم همان ترس و اضطراب را تجربه می‌کند. برای من به‌عنوان مادر، این وضعیت واقعاً دردناک است.

وی اظهار داشت: با افزایش سطح تنش‌ها در جامعه، مراقبت از سلامت روان کودکان الزامی و آموزش خانواده‌ها برای مواجهه صحیح با اضطراب‌های دوران بحران و بهره‌گیری از خدمات مشاوره‌ای، از جمله راهکارهایی است که می‌تواند از بروز آسیب‌های روانی جدی در نسل آینده پیشگیری کند.

هشدار درباره تبعات روانی بحران‌های اخیر بر سلامت روان کودکان و خانواده‌ها

سلمانیان اظهار داشت: در فضای پرالتهاب این روزها، خانواده‌ها ناگزیر در معرض صداهای هشداردهنده، اخبار درگیری‌ها و حملات هوایی قرار گرفته‌اند. کودکان نیز به‌دلیل همراهی طبیعی با والدین، ناخواسته در این فضا قرار می‌گیرند و از طریق مشاهده و شنیدن، دچار اضطراب

مراقبت از سلامت روان کودکان الزامی و آموزش خانواده‌ها

سلمانیان اظهار داشت: در فضای پرالتهاب این روزها، خانواده‌ها ناگزیر در معرض صداهای هشداردهنده، اخبار درگیری‌ها و حملات هوایی قرار گرفته‌اند. کودکان نیز به‌دلیل همراهی طبیعی با والدین، ناخواسته در این فضا قرار می‌گیرند و از طریق مشاهده و شنیدن، دچار اضطراب

سلمانیان اظهار داشت: در فضای پرالتهاب این روزها، خانواده‌ها ناگزیر در معرض صداهای هشداردهنده، اخبار درگیری‌ها و حملات هوایی قرار گرفته‌اند. کودکان نیز به‌دلیل همراهی طبیعی با والدین، ناخواسته در این فضا قرار می‌گیرند و از طریق مشاهده و شنیدن، دچار اضطراب

کوتاه پزشکی

توصیه های حیاتی برای بیماران قلبی در شرایط بحرانی



این افراد خواهد شد.

وی در پایان افزود: حفظ سلامت بیماران دچار بیماری‌های مزمن از جمله بیماران قلبی، بخشی از تاب‌آوری ملی در برابر تهدیدات است. توجه خود بیماران، خانواده‌ها و جامعه به وضعیت بیماران قلبی و فراهم آوردن شرایط لازم برای ادامه درمان مناسب آنها، می‌تواند از بروز فاجعه‌های ثانویه در میان تنش‌های جنگی جلوگیری کند. کادر درمان نیز همچون گذشته در کنار مردم خواهند بود و از هیچ تلاشی برای حفظ جان و سلامت هموطنان خود دریغ نخواهند کرد. /مه‌ر

وی افزود: توصیه می‌شود بیماران در این ایام داروهای مصرفی خود را به میزان کافی در یک کیف یا بسته قابل حمل آماده نگه دارند و در صورت نیاز به جا به جایی سریع، آن را همراه خود داشته باشند. روان پارسا گفت: تغذیه سالم نیز در حد امکان باید رعایت شود. در شرایط بحرانی ممکن است دسترسی به تغذیه سالم محدود شود، اما تا جای ممکن از مصرف غذاهای پُر نمک، چرب و فرآوری شده خودداری کرده و مایعات کافی بنوشید. اگر سابقه نارسایی قلبی دارید، مراقب میزان مصرف نمک و مایعات باشید.

این متخصص قلب و عروق ادامه داد: تحرک بدنی هرچند محدود، به بهبود گردش خون و پیشگیری از لخته شدن خون در پاها کمک می‌کند. نشستن طولانی مدت در یک محل می‌تواند خطر بروز ترومبوز در پاها و آمبولی ریوی در بیماران مستعد را به همراه داشته باشد. بنابراین در صورت پناه گرفتن در محل‌های بسته (منزل، پناهگاه و...) چند حرکت ساده کششی را هر چند ساعت یکبار انجام دهید. وی افزود: تمامی مردم به ویژه بیماران با سابقه مشکلات قلبی باید نشانه‌های هشدار دهنده مانند درد قفسه سینه، تنگی نفس، تعریق سرد، سرگیجه یا ضعف شدید را جدی بگیرند و صرفاً با مرتبط دانستن این علائم به استرس یا بی‌خوابی، مشورت با پزشک، امدادگر و یا مراجعه به مراکز درمانی را به تأخیر نیندازند.

روان پارسا گفت: یکی دیگر از نکات مهم، همراه داشتن مدارک قلبی بیماران با سابقه عمل قلب باز، استنت گذاری عروق قلبی و نیز کارت شناسایی دستگاه در بیماران با سابقه تعیبه باتری یا ضربان ساز قلبی است، چرا که اطلاع از سوابق این افراد در زمان مراجعه به مراکز درمانی، سبب تسریع و بهبود و اقدامات تشخیصی و درمانی در

یک متخصص قلب و عروق و فوق تخصص آنژیوپلاستی، با اشاره به شرایط بحرانی کشور، توصیه‌هایی را برای بیماران قلبی مطرح کرد و انجام آنها را بسیار ضروری و حیاتی دانست.

رضا روان پارسا، گفت: در روزهایی که کشورمان درگیر شرایط بحرانی است، مراقبت از سلامت جسم و روان به ویژه برای بیماران قلبی، اهمیت دو چندانی یافته است.

وی افزود: استرس شدید ناشی از صدای انفجارها یا سامانه‌های دفاعی، نگرانی ناشی از محدودیت دسترسی به خدمات درمانی می‌تواند سلامت بیماران قلبی را به‌طور جدی در معرض خطر قرار دهد. در چنین شرایطی، آگاهی و آمادگی‌های لازم می‌تواند مانع بروز بسیاری از عوارض خطرناک برای بیماران شود.

روان پارسا ادامه داد: یکی از مهم‌ترین نکات در بیماران قلبی، حفظ آرامش نسبی در محیط است. گرچه این توصیه در شرایط جنگی ساده به نظر نمی‌رسد، اما پرهیز از پیگیری مداوم اخبار اضطراب‌آور، انجام تمرینات ساده و سبک ورزشی و تنفسی، گوش دادن به موسیقی‌های ملایم یا صحبت با دوستان و آشنایان، می‌تواند تا حدودی به کاهش فشار روانی کمک نماید. کنترل استرس در این بیماران از آن جهت اهمیت فراوان دارد که استرس می‌تواند عامل افزایش فشارخون، تحریک سکنه‌های قلبی و یا بروز آریتمی‌ها شود.

این فوق تخصص آنژیوپلاستی اظهار داشت: بیماران مبتلا به ناراحتی‌های قلبی، فشارخون بالا یا دیابت، توجه داشته باشند که مصرف منظم داروها با دقت ادامه یابد. قطع ناگهانی، فراموش کردن مصرف یک یا چند دوز از داروها و یا تغییر خودسرانه میزان مصرف یا نوع داروها ممکن است با عوارض بالقوه خطرناکی همراه باشد.

ذخایر کافی دارو در کشور؛ ارز دارو تامین شده است

بی‌دلیل اسرائیل به ایران و جنایات این رژیم در نوار غزه، موضع‌گیری شفاف و محکومیت رسمی داشته باشد. متأسفانه در سال‌های اخیر این نهاد بین‌المللی از صداقت لازم در ارزیابی سلامت عمومی و عدالت بهداشتی فاصله گرفته و عملکرد آن در قبال ظلم‌های آشکار، از جمله جنایات رژیم صهیونیستی، جای تأمل جدی دارد.

عبدلی با اشاره به تاریخچه جنایت‌های اسرائیل، از جمله فجایع اردوگاه‌های صبرا و شتیلا، خاطر نشان کرد: امروز برای افکار عمومی جهان روشن شده است که شعارهای دموکراسی و آزادی که از سوی غرب مطرح می‌شود، تنها تا زمانی اعتبار دارد که منافع آن‌ها تأمین شود. در غیر این صورت، این شعارها به ابزارهایی برای سرپوش گذاشتن بر ظلم علیه ملت‌های مستقل و ضعیف تبدیل می‌شوند. /ایسنا

نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی، افزایش قیمت اجتناب‌ناپذیر است؛ اما تلاش می‌شود با مشارکت بیمه‌ها، فشار اقتصادی به مردم کاهش یابد و امکان تهیه دارو با قیمت‌های قبلی یا با افزایش حداقلی همچنان فراهم باشد.

سیاست‌های سازمان جهانی بهداشت عمدتاً در راستای منافع سیاسی کشورهای غربی تنظیم می‌شود

این عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی همچنین در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به مردم غزه و سکوت سازمان جهانی بهداشت (WHO) در این خصوص، اظهار داشت: متأسفانه سیاست‌های سازمان جهانی بهداشت عمدتاً در راستای منافع سیاسی کشورهای غربی تنظیم می‌شود. تا زمانی که منافع غرب به خطر نیفتد، این سازمان واکنش جدی نشان نمی‌دهد. وی تصریح کرد: سازمان جهانی بهداشت باید نسبت به حملات

یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: ارز اختصاص یافته به حوزه دارو، در دو قالب ارز ترجیحی و غیر ترجیحی تأمین شده و ذخیره دارویی کشور برای شش ماه آینده پیش‌بینی شده است.

حسین عبدلی عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در رابطه با وضعیت دارو، تجهیزات پزشکی و خدمات درمانی با توجه به حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، گفت: ارز اختصاص یافته به حوزه دارو توسط بانک مرکزی، در دو قالب ارز ترجیحی و غیر ترجیحی تأمین شده و در حال حاضر، ذخیره دارویی کشور برای شش ماه آینده پیش‌بینی و تأمین شده است.

وی با تأکید بر اینکه مردم نگران کمبود دارو و تجهیزات پزشکی نباشند، اذعان کرد: هیچ نگرانی بابت کمبود مواد اولیه دارویی وجود ندارد. همچنین درباره قیمت‌گذاری دارو، با توجه به تغییر

تشییع پیکر دانشمند شهید "محمد رضا ذاکریان" در امیرکلا بابل



مراسم تشییع پیکر پاک و مطهر شهید محمدرضا ذاکریان دانشمند نخبه و جوان استان مازندران به همراه همسر و دو فرزند پنج ساله و هفت ماهه اش، با حضور پرشور قشرهای مختلف مردم خداجوی و همیشه در صحنه استان مازندران در شهر امیرکلا بابل برگزار شد. شهید محمدرضا ذاکریان امیری به همراه همسر و دو فرزندش در تجاوز رژیم صهیونیستی به منازل مسکونی در تهران به شهادت رسیدند.

عکاس (یاسر نتاج) منبع: خبرگزاری صدا و سیما

شرکت کنندگان در این مراسم، ضمن اعلام انزجار از جنایات رژیم سفاک صهیونیستی در بمباران مناطق مسکونی و به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان، بر ادامه عملیات وعده صادق ۳ تأکید کردند.

پیکر پاک شهید محمدرضا ذاکریان و خانواده اش پس از تشییع، در گلزار شهدای شایستگان امیرکلا به خاک سپرده شدند.

شهید محمدرضا ذاکریان امیری به همراه همسر و ۲ فرزندش در تجاوز رژیم صهیونیستی به منازل مسکونی در تهران به شهادت رسیدند.

مراسم وداع با پیکر شهید محمدرضا ذاکریان امیری و خانواده شهیدش، دیشب در حسینیه نور امیرکلا برگزار شد.



چطور دوربین ما تبدیل به سلاح می شود؟



می تواند در عرض چند دقیقه به اطلاعات تاکتیکی ارزشمند تبدیل شود و در عین حال، عملیات روانی علیه حریف را نیز تقویت کند. تحلیل های واقعی اخیر تأکید دارند که روشن تر شدن «میدان جنگ» (به دلیل حضور بی واسطه دوربین ها و شبکه های اجتماعی)، باعث شده سنت های کلاسیک جنگ تغییر کند.

تصاویر و ویدیوهای مردمی هم «کنه» اطلاعاتی می دهند و هم «شکل» جنگ را تغییر می دهند. گزارش های رسمی و پژوهش ها تأکید می کنند که هیچ بازیگری در دنیای امروزی نمی تواند نقش این داده های باز را نادیده بگیرد. به همین دلیل، برنامه ریزان نظامی و امنیتی ناچارند در هر کشور، چارچوب های امنیتی جدید و راهبردهای جنگ شناختی - و نیز قابلیت های جدید هوش مصنوعی برای تحلیل این حجم عظیم داده - را طراحی و تقویت کنند.

می توانند اطلاعات حساسی مانند حرکت یگان ها را لو بدهند. بنابراین، نیروی هوایی و ارتش ایالات متحده سیستم ها و تیم های ویژه داده کاوی در شبکه های اجتماعی ایجاد کرده اند تا محتوای منتشرشده در فیسبوک، توئیتر، اینستاگرام و... را رصد کنند و موقعیت و ترکیب نیروهای دشمن را استخراج نمایند.

به عنوان مثال، افزایش غیرمنتظره پرواز پهپادهای شناسایی در یک منطقه ممکن است با عکس های شهروندان محلی روی نقشه هماهنگ شود تا خطوط تدارکاتی دشمن شناسایی گردد. از سوی دیگر، تأکید پنتاگون بر استفاده از یادگیری ماشین برای تحلیل خودکار ویدیوها و تصاویر واقعی (که توسط مردم ضبط شده اند) در حال افزایش است. برای نمونه، الگوریتم های یادگیری عمیق می توانند انواع تانک یا سامانه پدافندی را در ویدیوهای ضبط شده تشخیص دهند. تجربیات اخیر نشان می دهد که «تصاویر مردم عادی»

آمریکا، معتقد است حدود ۹۰٪ اطلاعات مورد استفاده جامعه اطلاعاتی از منابع آزاد تأمین می شود.

مؤسسه RAND نیز پیوسته تأکید می کنند که بیش از ۸۰٪ اطلاعات دستگاه های اطلاعاتی امروز از منابع باز (OSINT) تأمین می شود، شامل رسانه های اجتماعی، تصاویر ماهواره ای و عکس های کاربران. در مطالعه ای دیگر، رتبه بندی های ناتو (NATO) تأکید می کنند که عملیات ترکیبی (Hybrid Warfare)، ترکیبی از ابزارهای نظامی، سایبری و رسانه ای است و داده کاوی شبکه های اجتماعی عنصر کلیدی آن به شمار می رود.

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا (DIA) اعلام کرده است که اطلاعات منابع آزاد ارزش حیاتی برای مأموریت این آژانس دارد و به تصمیم گیرندگان و نیروهای رزمی کمک می کند تا با «ارائه آگاهی وضعیتی» بهترین تصمیم را بگیرند. ارتش آمریکا نیز هشدار داده است که تصاویر و پست های جنگی مردمی

جنگ های ترکیبی و جنگ های شناختی معمولاً ترکیبی از عملیات نظامی مستقیم و اقدامات اطلاعاتی، رسانه ای و سایبری هستند که با هدف تأثیرگذاری بر حریف انجام می شوند.

محتوای تصویری تولیدشده توسط مردم عادی مانند عکس ها، ویدیوها، پست های رسانه های اجتماعی و اطلاعاتی از این دست، به ابزاری مهم تبدیل شده است.

این داده ها که به عنوان داده های باز (Open Source) - یعنی اطلاعاتی که آزادانه و بدون محدودیت منتشر می شوند - شناخته می شوند، می توانند هم برای کسب اطلاعات نظامی مانند شناسایی موقعیت ها و تجهیزات، و هم برای عملیات روانی مانند دستکاری افکار عمومی به کار روند.

طبق بررسی ها، اطلاعات منابع آزاد (OSINT) - که به جمع آوری و تحلیل اطلاعات از منابع در دسترس عموم اشاره دارد - سهم بسیار زیادی در فرایندهای اطلاعاتی دارد. برای مثال، ساموئل وی. ویلسون، مدیر سابق آژانس اطلاعات دفاعی



عاجل



هشدار صریح نیروهای مسلح ایران:
هر چه سریع تر تلاویو را ترک کنید!
تحذیر صریح من القوات المسلحة الإيرانية:
غادروا تل أبيب فوراً!



עזבו את
תל אביב
מיד!

این یک اخطار جدی است!
هذا تحذیر خطیر!